

資金収支計算書

2023年4月1日から

2024年3月31日まで

(単位：円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	30,502,000	30,406,504	95,496
手数料収入	2,560,000	2,746,000	△ 186,000
寄付金収入	949,000	929,766	19,234
補助金収入	535,563,000	557,238,849	△ 21,675,849
資産売却収入	0	0	0
付随事業・収益事業収入	47,712,000	50,649,759	△ 2,937,759
受取利息・配当金収入	1,393,000	1,386,837	6,163
雑収入	7,737,000	10,755,149	△ 3,018,149
借入金等収入	0	0	0
前受金収入	4,792,000	4,739,300	52,700
その他の収入	60,848,822	61,676,212	△ 827,390
資金収入調整勘定	△ 44,218,900	△ 65,540,833	21,321,933
前年度繰越支払資金	173,856,204	173,856,204	0
収入の部合計	821,694,126	828,843,747	△ 7,149,621
支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	389,055,000	405,700,987	△ 16,645,987
経費支出	137,636,000	137,896,592	△ 260,592
借入金等利息支出	0	0	0
借入金等返済支出	0	0	0
施設関係支出	5,340,000	5,040,369	299,631
設備関係支出	10,124,000	9,798,725	325,275
資産運用支出	114,100,000	114,224,146	△ 124,146
その他の支出	13,595,053	14,441,977	△ 846,924
〔予備費〕	0	0	0
資金支出調整勘定	△ 10,164,896	△ 18,219,103	8,054,207
翌年度繰越支払資金	162,008,969	159,960,054	2,048,915
支出の部合計	821,694,126	828,843,747	△ 7,149,621

事業活動収支計算書

2023年4月1日から

2024年3月31日まで

(単位：円)

事業活動収入		科目	予算	決算	差異	
教育活動収入	教育活動収入の部	学生生徒等納付金	30,502,000	30,406,504	95,496	
		手数料	2,560,000	2,746,000	△186,000	
		寄付金	849,000	912,199	△63,199	
		経常費等補助金	534,721,000	556,101,849	△21,380,849	
		付随事業収入	47,712,000	50,649,759	△2,937,759	
		雑収入	7,729,000	10,747,649	△3,018,649	
		教育活動収入計	624,073,000	651,563,960	△27,490,960	
		事業活動支出	事業活動支出の部	科目	予算	決算
教育活動支出	教育活動支出の部	人件費	389,056,000	405,700,987	△16,644,987	
		経費	185,470,000	183,904,924	1,565,076	
		徴収不能額等	0	0	0	
		教育活動支出計	574,526,000	589,605,911	△15,079,911	
		教育活動収支差額	49,547,000	61,958,049	△12,411,049	
教育活動外収支	事業活動収入の部	科目	予算	決算	差異	
		受取利息・配当金	1,393,000	1,386,837	6,163	
		その他の教育活動外収入	0	0	0	
	事業活動支出の部	教育活動外支出の部	科目	予算	決算	差異
			借入金等利息	0	0	0
			その他の教育活動外支出	0	0	0
			教育活動外支出計	0	0	0
教育活動外収支差額	1,393,000	1,386,837	6,163			
経常収支差額	50,940,000	63,344,886	△12,404,886			
特別収支	事業活動収入の部	科目	予算	決算	差異	
		資産売却差額	0	0	0	
		その他の特別収入	950,000	1,391,900	△441,900	
	事業活動支出の部	特別支出の部	特別収入計	950,000	1,391,900	△441,900
			科目	予算	決算	差異
			資産処分差額	22,408	1,222,955	△1,200,547
			その他の特別支出	229,000	228,210	790
特別支出計	251,408	1,451,165	△1,199,757			
特別収支差額	698,592	△59,265	757,857			
〔予備費〕	0	0	0			
基本金組入前当年度収支差額	51,638,592	63,285,621	△11,647,029			
基本金組入額合計	△12,661,111	△9,913,582	△2,747,529			
当年度収支差額	38,977,481	53,372,039	△14,394,558			
前年度繰越収支差額	854,507,020	854,507,020	0			
基本金取崩額	0	537,840	△537,840			
翌年度繰越収支差額	893,484,501	908,416,899	△14,932,398			
(参考)						
事業活動収入計	626,416,000	654,342,697	△27,926,697			
事業活動支出計	574,777,408	591,057,076	△16,279,668			

貸借対照表

2024年3月31日まで

(単位：円)

資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	1,981,197,416	1,899,175,792	82,021,624
流動資産	223,719,741	238,052,624	△ 14,332,883
資産の部合計	2,204,917,157	2,137,228,416	67,688,741
負債の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	441,870	637,098	△ 195,228
流動負債	25,738,961	21,140,613	4,598,348
負債の部合計	26,180,831	21,777,711	4,403,120
純資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
基本金	1,270,319,427	1,260,943,685	9,375,742
繰越収支差額	908,416,899	854,507,020	53,909,879
純資産の部合計	2,178,736,326	2,115,450,705	63,285,621
負債及び純資産の部合計	2,204,917,157	2,137,228,416	67,688,741

財産目録

(単位：円)

1. 資産総額	2,204,917,157 円
I. 固定資産	1,981,197,416 円
II. 流動資産	223,719,741 円
2. 負債総額	26,180,831 円
I. 固定負債	441,870 円
II. 流動負債	25,738,961 円
3. 純資産 (1-2)	2,178,736,326 円